lacrimis a dño venia impetrare poscebat. Verum cuz tempus affuisset quo munus ad altare offerre solebat. su gens cu lacrimis est ingressus. Cunqz obtulisset sicut solitus erat. intra cancellos stetit. Rursus autem ambrosius non quieuit. sed differentia locorum edocuit. Et pmo qdem requisuit quid ibidez expectaret. Impator dicens sustinere se saceroru pceptonem misteriorum. per archidiaconem remada nit ei archiepus. O impator interiora loca. a cedo ribus tm sunt collata. q ceteris nec credi. nec co tingere pmittit. egredere igit. & cum ceteris hac expectatione communez habe. purpura nqz ipatores non sacerdotes facit. Tunc imperator fidez lissimus hanc etiam traditione animo gratant susci piens. remandauit dicens Non audacie causa itera cancellos mansi. sed i constantinopolitana urbe hac osuetudinem esse cognoui. sed ago gratias p huius modi medicina. Tali ergo tantaqz & psul & imperator virtute clarebat. & tantum pdest increpatio a viro virtutis plata.

LV

Qu placella imperatrix intendebat paupibz sustentandis. ipse vero theodosius ydolis euerendis hoc vero theodosius nomine placella. claudoz atqz debiliu maximu habebat cura. non seruus. non alijs vtens ministris ad hec officia pagenda. sed p semetipam hec ages ad eoz habitacula veniebat. vnicuiqz qd opus erat pbes. & p ecclesiaz xenodochia discurrebat. suis manibz infirmis ministrabat. ollas eoz exterges ius gustans. offerens coedearia. panem frangens. cibos ministras. calices diluens. & alia cuncta facies q seruus. & ministris mos e solenniter opari. His autem qui ea de rebus niteban talibz phibere. dicebat Autem distribuere iperij e op. ego aut pro ipso im perio hoc op offero bona michi tribueti. Sed et viro suo sepe dicebat. Oportet te marite semp cogitare quid dudum fueris & quid modo sis. nam si semp hec cogitaueris. ingratus benefactori n eris sed impium quod eo largiente suscepisti. legaliter gubernabis. Ita his & similibus sermonibz optima mulier proficere virum suu i virtutibz sedule hor tabat. Deniqz fidelissim imperator contra errorum gentiliu insurgens. eum fundit euertere destinauit. Lega igic data pcepit ydolorum templu solotenus eueri. Ante eum enim imperator maximus constantinus qui pmi pietate mox ornauit imperiu. sacrificare demonibz interdixit. non tamen eoz tempa euerit. sed inaccessibilita esse pcepit. cui filii paterna vestigia sunt secuti. Julianus autem eis succedens. i pietatem renouavit. & flamam reveris impietatis re accedit. Iouianus vero interempto iuliano ipse riu asseue. rursus imolationes phibuit ydolorum Valens deniqz omnibus imperij romani gentibus concessit. ut religiones suas colerent sicut vellent solummodo illos ipugnans q ariana dogmata non suscipiebant. Itaqz vsqz ad tempa h magni theodosij. & ad ydolorum aras ignis accendebat. & libamina atqz sacrificia offerebant. sed et publicas festi uitates populi p plateas agebant. & orgia dyonisii celebrabant. & cu sacris currebat. canes euiscentes & furentes atqz bachantes. et agebant omnia q nequicia erroris ppi insinuat. Sed hec omnia theodosius catholicus imperator extirpare radicit. iperavit. & euulxit. corripuit & odenuit. **T**um pertita hystori. Erat ab iutio rome domus magne in qbus panis siebat. qui vniuerse ciuitati miserbae. Hac mancipes procedente tempe pistria pu

blica. fecerunt latrocemia puxata. Cum enim essent mole in locis subterraneis substitute p singula e. ruze domu latera tabernas ibi ostiuentes meretrices ibi p stare faciebant. ut p eas plurimos deciperent alios q pro pane. alios qui p libidine veniebant. Arte nqz mechanica in molâ de taberna cadebat & maxime peregrini. & ibi laborantes usqz ad senectutem putabant mortui. Ibi fortis ceciderat qui dâ miles theodosij. q dū exire non pmitteret. extraxit gladii. & phibentes occidit. Alij vero territi cum dimiserunt. qui exiens dolum narravit ipatori Moxqz impator mancipes interemis. & pistra funditur euerit. Item mos erat rome ut mulier in adulterio dephensa non puniret. sed ad augmentum peccati in angusto prostibulo icludebat. & admisis qui cu ea fornicarentur. hora q turpiter comiscebant. tinctinabula percutiebant. ut sono illo iuria fieret manifesta. Hec pstabula theodosij iussit destrui. & alijs penis adulterâ puniri. **LVI.**

De subuione templi iouis apud apamiam.

Rim igic alioz marcellus ep lege primcipis pro armis usus proprie ciuitatis tē plâ destruxit. de fiducia diuina non de hominu virtute confidens. qd op dignum memoria narrare non silea. Defuncto iohanne apamie ciuitatis epo. marcellus vir sanctissimus ordinatus est feruens spu secundum apostolū. Inter hec venit pfectus orientis apamia. duos milenarios cu subiectis habens. quo facto popul militari timore perterritus est. Vbi dū esset templu iouis valde pci pnu. & ornamenti plurimi variatu pfect id destruere nitebas. Videns autem forte nimis edificium ac robustu. impossibile iudicauit homibz lapiduz iucturas & omissiones posse dissoluere. Erat enim ingentes & alterutris illigati. insup & ferro plu boz puncti. Porro macellus pusillaminitat pfecli ridens eū quidem misit ad alias ciuitates. Ipse vero suplicabat deo ut templo destruendi pberet occasioem. Inter hec venit quidam sponte diluculo. non structor. non lapidum sector. neqz alteri cuiuscunqz petus artis. sed lapides ferre & ligna in humeros puetus. Is ergo accedens promisit facile templu esse soluendum. qui tantummodo mercedem accipe poscebat artificum. Cunqz hoc sanctus potti sex promisisset hoc ille machinat est. Coberebat templo in altitudine constituto ex quatuor lateribz porticus. erantqz colûne ingentes. & altitudinem templo habentes equalem. Singulaz vero circulus columnazz erat. xvi. cubitorum. Porro natura petre fortissima. que non facile quibuslibet ferrameto generibz ruperet. Has itaqz p circuituz subfodiens & sub eaz basibz fortia ligna supponens imisit ignem quo facto non poterat ligna naturaliter ignis accedere. demon etenim quidam deterrim apparuit q flamam vires suas prohibebat opari. Cunqz frequenter hoc facerent & molitione suam explere non possent. nunciauerunt hoc pontifici meridi dormienti. At ille repente ad ecclesiam occursens. & aqua i vaseculo portari pcipiens a quam posuit sub altare. Ipse vero in paumento posita fronte. clementi domino suplicabat. ne amplius tyrannidem demonis ullam patere habere fiduciā. sed ut infirmitatem illius euaderet. & signum proprie virtutis ostenderet. ne magis ex hoc infidelibus exultatōis occasio na sceret. hec cum dixisset facto signaculo crucis in aqua. quendam dyaconum suum equitū fide & zelo munitum. sumere iussit aquam. & velociter currē